
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNZ5-12/2024  
Datum jednání:  18.04.2024 
Místo jednání: sál městského muzea v Nepomuku  
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: dle prezenční listiny 
Hosté:   
Přílohy: jsou součástí návrhů 
 

PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk ANO 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Holub Jan JH SN pro Nepomuk ANO 

Horník Václav, Ing. VH ANO prosper. a sportu Nepomuk         NE 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk ANO 

Kohout Jan JKoh ODS ANO 

Kouba Jiří JK Volba pro Nepomuk ANO 

Kovář Václav, Ing. VK Volba pro Nepomuk NE 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Motejzík Pavel, DiS. PM SN pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MN Volba pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Vokurka Vladimír VV ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zajícová Michaela MZ ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zeman Pavel, Mgr. PZ Volba pro Nepomuk ANO 

1. Zahájení 

Starosta města V. Vokurka zahájil v 17:01 XII. veřejné zasedání městského zastupitelstva. 
Uvedl, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím 
řádem. Protože je na zasedání přítomno zatím 9 členů zastupitelstva, je zasedání 
usnášeníschopné. Úvodem byla určena zapisovatelka Alice Baumruková Kotylová v kooperaci 
s Janou Berkovcovou.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal V. Vokurka ověřovatele zápisu z XI. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne o podání zprávy o ověření zápisu. 

J. Holub řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

 
3. Program jednání 
 
V 17:05 přišli M. Němec, P. Kroupa a P. Zeman – 12 zastupitelů. 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení 
6. Darovací smlouva na budovu bez č.p./č.e. v k.ú. Klášter  
7. Rozdělení finančních prostředků v dotačních programech města Nepomuk na rok 

2024  
8. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města Nepomuk 

2024 „ Obnova historického jádra města Nepomuk”  
9. Smlouva o smlouvě budoucí kupní  
10. Schválení podání žádosti o dotaci na akci „ Nepomuk - investice nad 10 mil. Kč - 

technické zhodnocení („Víceúčelové hřiště s atletickými disciplínami“)  
11. Různé + Diskuse 
12. Závěr 

 

DISKUZE: 
V. Vokurka upozornil na hosta – , která vystoupí na začátku zasedání jako 
bod č. 6. Dále upozornil na přidání bodu týkajícího se zřízení spořicího účtu a termínovaných 
vkladů a bodu týkajícího se návratné finanční výpomoci FK Nepomuk a dále na přehození 
bodu č. 9 až na konec programu. 
 
Finální návrh programu: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

6. Projednání možného odkupu prodejny  
7. Darovací smlouva na budovu bez č.p./č.e. v k.ú. Klášter  
8. Rozdělení finančních prostředků v dotačních programech města Nepomuk na rok 

2024  
9. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města Nepomuk 

2024 „ Obnova historického jádra města Nepomuk”  
10. Schválení podání žádosti o dotaci na akci „Nepomuk - investice nad 10 mil. Kč - 

technické zhodnocení („Víceúčelové hřiště s atletickými disciplínami“)  
11. Návratná finanční výpomoc FK Nepomuk, z. s. na zakoupení žacího traktoru SECO 

MP 
12. Zřízení spořicího účtu a termínovaných vkladů 
13. Smlouva o smlouvě budoucí kupní  
14. Různé + Diskuse 
15. Závěr 

 

 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrželi všichni zastupitelé v termínu stanovené zákonem.  
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na webových 
stránkách města. 

 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (176/NZ5/2024) 
ZMN schvaluje program jednání. 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

V. Vokurka navrhl jako členy návrhové komise: M. Baroch, M. Němec a P. Kroupa. 

V. Vokurka navrhl jako ověřovatele zápisu M. Zajícovou a V. Nováka. 

DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (177/NZ5/2024) 
ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Baroch, M. Němec a P. Kroupa. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 
Návrh usnesení: (177/NZ5/2024) 

ZMN volí ověřovatele zápisu: M. Zajícová a V. Novák. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

5. Kontrola plnění usnesení 
 
V. Vokurka předal slovo K. Barochovi, předsedovi kontrolního výboru, a J. Kohoutovi, 
předsedovi finančního výboru. 
 
 
 
K. Baroch uvedl, že KV provedl kontrolu plnění usnesení a všechna zkontrolovaná usnesení 
jsou plněna. 
 
J. Kohout uvedl, že FV se sešel 16. 4. a vedle programu na dnešní zasedání projednával i 
body, které byly projednány v rámci rady města. Všechny body FV doporučil ke schválení – 
kromě těch, k nimž se nemohl vyjádřit, neboť o nich před dnešním zasedáním nevěděl. 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
Návrh usnesení: (178/NZ5/2024) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

6. Projednání možného odkupu prodejny  

Předkládá: RMN 

Zpracovala:  

 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Jedná se o prodejnu Na Vinici v Nepomuku, kde skončil nájemce. Budova prodejny patří 
. Město má předkupní právo na tuto prodejnu, pozemek pod ní patří městu. Úřední odhad 

hodnoty budovy byl stanoven na částku 3 853 000 Kč. První nabídka prodávajícího byla 10 milionů Kč, 
rada města tuto sumu zamítla. Částku dále posoudil finanční výbor města, ten uvedl, že maximální 
akceptovatelná částka je 7 milionů Kč.  
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
V. Vokurka uvedl informace o možném získání dotace na dostupné bydlení s nájemními byty, které 
by v objektu mohlo vzniknout.  
Majitelé budovy potřebují od města písemné vyjádření, zda město má o odkup budovy zájem, či ne. 
 

 jako zástupkyně majitelů budovy doplnila informace s tím, že opravdu potřebuje 

vyjádření města, jelikož má další zájemce na koupi budovy. 

DISKUZE: 

M. Baroch se zeptal na podrobnosti o dalších zájemcích o koupi, na což 

reagovala s tím, že jejich konkrétní záměr s budovou ani konkrétní cena, za niž by ji koupili, 

nebyly dosud diskutovány. 

 

P. Motejzík shrnul, že náklady na adaptaci objektu na budoucí záměr bydlení by byly až 56 

milionů. Navíc by bylo 7 milionů na koupi. 30 % by mohla činit dotace, město by tedy 

zaplatilo zhruba 40 milionů ze svého. 

 

M. Baroch se zeptal, zda by majitelé mohli vyčkat na rozhodnutí města Nepomuk ještě měsíc 

do dalšího zasedání, jelikož se jedná o zásadní rozhodnutí a pro řadu zastupitelů se nyní 

jedná o nové informace.  

 

V. Vokurka potvrdil, že některé informace týkající se tohoto bodu jsou dnes čerstvé. 

 

V. Novák navrhl, aby tato budova byla využita například pro chráněnou dílnu, neboť tato 

služba zde chybí. Pak by pravděpodobně byla i možnost získat vyšší dotaci a náklady na 

adaptaci budovy by nebyly tak velké. 

 

V. Vokurka reagoval s tím, že dle informací z Úřadu práce o chráněné dílny není v dnešní 

době takový zájem a aktuálně dochází do takových dílen z několika důvodů málo klientů.  

 

uvedla, že majitelé tedy počkají měsíc do dalšího zasedání ZMN, ale zároveň 

už budou rozjíždět jednání s dalšími zájemci. 

 

Nebylo přijato žádné usnesení 

BOD BYL ODLOŽEN DO PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
 

 

 

7. Darovací smlouva na budovu bez č. p. / č. e. v k. ú. Klášter 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy.  
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Při uzavírání směnné smlouvy na pozemkové parcely s Automotoklubem v AČR Nepomuk, 

bylo zjištěno, že na pozemku prac. č. St. 159 v k.ú. Klášter je evidována budova bez č. p. / č. 

e., kterou spoluvlastní Automoklub v AČR Nepomuk a Autoklub České republiky. Z důvodu 

sjednocení vlastníků stavby a pozemku bylo dohodnuto uzavření darovací smlouvy 

mezi výše uvedenými subjekty a městem Nepomuk. 

P. Jiran doplnil informace. 

DISKUZE: 
Bez příspěvků 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení (170/NZ5/2024) 
ZMN schvaluje uzavření darovací smlouvy na budovu bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 
St. 159 v k.ú. Klášter s Automoklubem v AČR Nepomuk a Autoklubem České republiky. 
Náklady na vklad práva do katastru nemovitostí nese město Nepomuk. Plnění usnesení 
zajistí Hana Tymlová. 
 
 
 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

8. Rozdělení finančních prostředků v dotačních programech města Nepomuk 

na rok 2024 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: J. Somolík 

V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 

J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na základě usnesení zastupitelstva města (USN-Z5-140/2023) ze dne 07.12.2023, kterým byly 

schváleny dotační programy města Nepomuk na rok 2024, proběhlo hodnocení přijatých žádostí 

do programu „Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže“, „Podpora kulturních akcí“, „Podpora 

sportovních akcí“ „Podpora činnosti spolků a neziskových organizací “ a „Obnova historického 

jádra města Nepomuk“. 

Na těchto 5 dotačních programů má město Nepomuk v rozpočtu na rok 2024 připraveno 

celkem 1 050 000 Kč (800 000 Kč na dotační programy č.1, č.2, č.3 a č.4 a 250 000 Kč na 

dotační program č.5). 

 

DISKUZE: 

M. Baroch, P. Jiran a P. Kroupa doplnili informace ohledně jednání komisí týkající se 

rozdělení prostředků v rámci dotačních titulů. Návrh rozdělení obdrželi zastupitelé 

v podkladech. 

J. Kohout uvedl, že částka, která připadla na podporu mistrovství světa sajdkár v Kramolíně, 

mu připadá nedůstojná, přičemž zároveň v rámci dotačního titulu ubírá velkou část 

prostředků dalším akcím. Navrhl, zda by se nevyplatilo v rozpočtu města na příští rok počítat 

s vyšší podporou přímo na tuto akci, která by město zároveň reprezentovala. 

P. Jiran doplnil informace ohledně podpory akce v Kramolíně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (171/NZ5/2024) 

ZMN schvaluje  

1) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora 

volnočasových aktivit dětí a mládeže“ dle přílohy „Podpora volnočasových 

aktivit dětí a mládeže 2024_návrh SK“. 

2) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora kulturních akcí“ dle 
přílohy „Podpora kulturních akcí 2024_návrh KK“. 
 

3) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora sportovních akcí“ dle 
přílohy „Podpora sportovních akcí 2024_návrh SK“. 
 

4) poskytnutí finanční podpory v dotačním programu „Podpora činnosti spolků a 

neziskových organizací“ dle přílohy „Podpora činnosti spolků a neziskových 

organizací 2024_návrh HK“. 

 

Plnění usnesení zajistí administrátoři programů. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 

 

9. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačních programů města 

Nepomuk 2024 „Obnova historického jádra města Nepomuk“ 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: E. Járová Honsová 

 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na jednání Komise památkové péče dne 9. 4. 2024 bylo doporučeno Zastupitelstvu města 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
Nepomuk ke schválení rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Obnova 

historického jádra města Nepomuk” dle tabulky, která byla poskytnuta v podkladech 

zastupitelům. Alokace finančních prostředků je celkem 250 000 Kč. 

 

 

DISKUZE: 

V. Novák vyjádřil svůj nesouhlas s tímto dotačním programem a uvedl svůj pohled na 

historický kontext z tohoto bodu. Navrhl místo toho dát více peněz na akce v Kramolíně. Dále 

navrhl uspořádat referendum pro získání pohledu občanů. 

P. Kroupa reagoval s tím, že proběhla veřejná anketa s hlasováním na webu města týkající se 

užitečnosti dotačních titulů. Obnova historického jádra získala nejvíc hlasů. 

P. Jiran uvedl podrobnosti o tom, jak funguje spolupráce města s majiteli nemovitostí v 

partnerském městě Kemnath.  

P. Motejzík uvedl, že Nepomuk není jediné město, které takový dotační titul má. Dále navrhl 

rozšíření dotačního titulu rozšířit i na Dvorec. 

P. Jiran uvedl, že celkově se jedná o vizitku města jako takového. 

V. Novák reagoval s tím, že vizitkou Nepomuku je spíše rozsekané náměstí. 

V. Vokurka uvedl, že na náměstí se začínají postupně spravovat části. Město nemá finance 

na to, aby opravilo celé náměstí najednou. 

 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (172/NZ5/2024) 

ZMN schvaluje rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Obnova 

historického jádra města Nepomuk 2024“ ve výši navržené částky dle přílohy „Tabulka_ 

seznam a hodnocení žádostí“. Plnění usnesení zajistí Eva Járová Honsová. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A X X A A A N A A Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-1-1) 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

10. Schválení podání žádosti o dotaci na akci „Nepomuk – investice nad 10 

mil. Kč – technické zhodnocení (Víceúčelové hřiště s atletickými disciplínami)”  

Předkládá: RMN 
Zpracoval: M. Baroch 
 
V. Vokurka předal slovo M. Barochovi. 
M. Baroch seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Dne 25.3.2021 Zastupitelstvo města Nepomuk schválilo podání žádosti o dotaci do 

programu Národní sportovní agentury v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 

Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzvu 13/2020 

Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč na akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“. 

Podání žádosti o dotaci dále podpořily svým prohlášením místní subjekty či spolky: ZŠ 

Nepomuk, Dětský domov Nepomuk, TJ Sokol Nepomuk, FK Nepomuk, TJ Slavoj Dvorec, 

Pionýr Nepomuk, SDH Nepomuk, MC Beruška, Rybáři Nepomuk. Žádost o dotaci byla 

podána dne 28.5.2021, prošla úspěšně kontrolou a byla zaevidována pod č. RV21-00206. 

Dne 4.8.2021 však Národní sportovní agentura rozhodnutím č.j. NSA- 0007/2020/D/14 (viz 

příloha) rozhodla o zrušení dotační výzvy č. 13/2020 Sportovní infrastruktura – Investice nad 

10 mil. Kč, do které byla podána žádost o dotaci. 

Dne 15.9.2023 vyhlásila Národní sportovní agentura (NSA) v rámci dotačního investičního 

programu č. 162 55 „STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020–2025, 

výzva 13/2023 

Standardizovaná sportovní infrastruktura 2023 č.j.: NSA-0009/2020/D/27, ve znění dodatku 

č. 1 č.j.: NSA-0009/2020/D/28 ze dne 27.9.2023, zacílenou na podporu sportu místního 

významu a zaměřenou na výstavbu a technické zhodnocení vybraných typů sportovních 

zařízení (mj. atletických drah a sektorů či fotbalových hřišť). Termín zahájení příjmu žádostí 

je 1.10.2022 ve 12:00 hod. a ukončení příjmu žádostí 31.10.2022 do 12:00 hod. Výzva je 

vyhlášena jako kolová soutěžní s celkovou alokací finančních prostředků 610 mil. Kč. Nejzazší 

termín finančního čerpání dotace je 31.12.2025. Dotace bude poskytnuta žadateli 

prostřednictvím jedné platby ex ante (předem). 

Městu Nepomuk se opětovně naskytla možnost požádat o dotaci na projekt „Víceúčelové 

hřiště Nepomuk“ z prostředků NSA v rámci státní podpory sportu v součinnosti s místními 

spolky, a to na rekonstrukci stávajícího dlouhodobě nevyhovujícího sportovního areálu v 

Nepomuku, kdy k realizaci projektu již existuje pravomocné stavební povolení s platností do 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
27.10.2025. 

Podrobnosti k vyhlášené výzvě a dotačním podmínkám jsou v příloze k tomuto bodu, a dále 

viz webový odkaz: Standardizovaná sportovní infrastruktura 2023 - výzva 13/2023 - Národní 

sportovní agentura (agenturasport.cz) 

Nový odkaz k výzvě 06/2024: https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-
sportovni-infrastruktura-2024-investice- nad-10-mil-kc-3/ 

 

V. Vokurka doplnil informace. 

 

V 17:57 přišel J. Kouba – 13 zastupitelů. 

 
DISKUZE: 
V. Novák se zeptal, kolikátá je už toto žádost o dotaci a kolik už žádosti stály, kolik konkrétně 
bude stát projekt a provoz a jak konkrétně bude objekt využíván. Dále vyjádřil nesouhlas 
s tímto projektem. 
V. Vokurka odpověděl, že konkrétní částka za realizaci projektu v současné době nemůže být 
stanovena. 
M. Baroch popsal už proběhnuté žádosti o dotaci. Nyní se jedná o šestý pokus o žádost o 
dotaci. 
J. Kohout uvedl, že město jako takové žádost o dotaci podává teprve potřetí. 
V. Vokurka uvedl, že dle jeho názoru v okolních městech a při školách takové velikosti se 
nenajde takto ubohé hřiště, jako má Nepomuk. 
K. Baroch uvedl, že při ZŠ existuje atletický kroužek, který by též hřiště mohl být využívat. 
V. Novák uvedl, že dle jeho názoru je takto zanedbané hřiště, které v současné době 
město/škola má, záměr. 
M. Baroch uvedl podrobnosti o potenciálu využití budoucího sportoviště různými spolky a 
jinými organizacemi. 
P. Jiran se zeptal, zda nemůže být pro podání hendikep skutečnost, že město nemá 
vybraného dodavatele. Na to odpověděl M. Baroch. 
V. Vokurka uvedl, že podání žádosti stojí 5 000 Kč. Dále uvedl, že v tomto roce je to 
rozhodně poslední pokus o podání žádosti. 
P. Motejzík uvedl, že není proti opravě hřiště, ale na druhou stranu už minulý pokus měl být 
poslední a v rámci tohoto podání je Nepomuk z několika důvodů v nevýhodné pozici. 
Zároveň by nerad, aby se touto žádostí o dotaci zablokolovaly případné jiné možnosti o 
opravu hřiště, které by třeba byly výhodnější. 
 
 
 
 

https://agenturasport.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2023/
https://agenturasport.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2023/
https://agenturasport.cz/dotace/standardizovane-infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2023/
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-2024-investice-nad-10-mil-kc-3/


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
HLASOVÁNÍ:  
Návrh usnesení (174/NZ5/2024)  

ZMN schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Národní sportovní agentury v rámci 
dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026, ve 
znění 4. aktualizace, č. j. NSA-0007/2020/D/56, výzva 06/2024 Regiony 2024 – investice nad 10 
mil. Kč – technické zhodnocení, ve znění dodatku č. 1 č. j.: NSA-00000/2024/2406/2 ze dne 27. 3. 
2024, na akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“. 

ZMN schvaluje povinnou finanční spoluúčast ve výši min. 30 % CZV pro akci „Víceúčelové hřiště 
Nepomuk”, která bude předmětem žádosti o dotaci do Národní sportovní agentury v rámci 
dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026, ve znění 
4. aktualizace, č. j. NSA-0007/2020/D/56, výzva 06/2024 Regiony 2024 – investice nad 10 mil. Kč – 
technické zhodnocení, ve znění dodatku č. 1 č. j.: NSA-00000/2024/2406/2 ze dne 27.3.2024, na 
akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“.  

ZMN pověřuje starostu Vladimíra Vokurku dalšími úkony spojenými s podáním žádosti o dotaci 
na akci „Víceúčelové hřiště Nepomuk“. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A Z X Z A Z X A Z Z N A A Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Hlasování (6-1-6) 

Bod nebyl schválen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

11. Návratná finanční výpomoc FK Nepomuk, z. s. na zakoupení žacího 
traktoru SECO MP 
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: H. Tymlová 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
FK Nepomuk zažádal o návratnou finanční pomoc na zakoupení žacího traktoru ve výši 250 000 Kč. 

Částka bude vrácena na účet města Nepomuk ve dvou splátkách, první ve výši 125 000 Kč do 31. 12. 

2024 a druhá ve výši 125 000 Kč do 31. 12. 2025.  

DISKUZE: 
J. Kohout uvedl, že FV bod projednal a doporučuje ke schválení. 
 
HLASOVÁNÍ:  
Návrh usnesení: 
ZMN bere na vědomí žádost FK Nepomuk, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 
výši 250 000 Kč na zakoupení žacího traktoru SECO MP 122 D. 
 
ZMN schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci FK Nepomuk, z. s. ve výši 250 000 
Kč na zakoupení žacího traktoru SECO MP 122 D. Poskytnutá částka bude vrácena na účet 
města Nepomuk ve dvou splátkách, první splátka ve výši 125 000 Kč v termínu do 31. 12. 
2024 a druhá splátka ve stejné výši v termínu do 31. 12. 2025. Plnění usnesení zajistí 
Jaroslav Somolík. 
 
ZMN pověřuje starostu města Nepomuk podpisem smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci FK Nepomuk ve výši 250 000 Kč na zakoupení žacího traktoru SECO MP 122 D. 
Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 
 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

12. Zřízení spořicího účtu a terminovaných vkladů 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 

V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 

J. Somolík seznámil přítomné z obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město Nepomuk má určité množství volných finančních prostředků a jelikož na běžných účtech 

nejsou žádné nebo jen minimální úrokové sazby, využívá město Nepomuk spořicí účet a termínované 

vklady. Tyto produkty sice nevykazují nejvyšší výnosy, avšak z hlediska rizikovosti jsou nejméně 

rizikové.  

Město Nepomuk má u České spořitelny zřízen spořící účet, na který jsou průběžně vkládány volné 

finanční prostředky. Naopak v případě potřeby jsou ze spořicího účtu přesouvány finanční prostředky 

na výdajový účet, který má město Nepomuk zřízen také u České spořitelny, a ze kterého se 

uskutečňuje cca 99,9% všech plateb města Nepomuk.  Na období od 02.04.2024 do 02.06.2024 

má město Nepomuk na spořicím účtu sjednanou úrokovou sazbu 3,40 %. 

Město Nepomuk má u Unicredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. uzavřeny 2 souběžné 

termínované vklady.  

 

První termínovaný vklad na částku 20.000.000 Kč byl založen 16.02.2024 na 2 měsíce s úrokovou 

sazbou 5,42 %. Plánovaný výnos na úrocích bude 178 191,78 Kč.   

 

Druhý termínovaný vklad na částku 10.000.000 Kč byl založen 01.03.2024 na 2 měsíce s úrokovou 

sazbou 5,29 %. Plánovaný výnos na úrocích bude 89.857,53 Kč.   

 

Důvod proč jsou založeny 2 termínované vklady každý s jiným datem ukončení je z důvodu případné 

vyšší potřeby většího množství finančních prostředků zejména při úhradách investičních faktur. 

 

V termínu od 15.04.2024 do 19.04.2024 probíhá kontrola hospodaření města Nepomuk. Tato 

kontrola nám vytkla, že založení termínovaného vkladu a založení spořícího účtu neodsouhlasilo 

zastupitelstvo města Nepomuk.   

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
V současné době Unicredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. na termínované vklady nabízí tyto 

úrokové sazby: 

 

2 týdenní 5,15 

1 měsíční 5,05 

2 měsíční 4,80 

3 měsíční 4,67 

6 měsíční 4,40 

9 měsíční 4,07 

1 rok 3,95 

 

Další měnové zasedání ČNB je naplánované na začátek května 2024. 

 

V. Vokurka doplnil informace. Navrhl, aby jeden terminovaný vklad byl dvouměsíční a jeden 
šestiměsíční. 
 
DISKUZE: 

Zastupitelé souhlasili s návrhem V. Vokurky. 

 

HLASOVÁNÍ:  

Návrh usnesení:  

ZMN schvaluje zřízení spořicího účtu u České spořitelny a. s. 
 
ZMN schvaluje zřízení max. dvou souběžných termínovaných vkladů u Unicredit bank 

Czech Republic and Slovakia, a.s. na částku max. 30 000 000 Kč s ohledem na finanční 

potřeby města Nepomuk a dále s tím, že termín ukončení obou souběžných termínovaných 

vkladů včetně připsání úroků na účet města Nepomuk se uskuteční nejpozději do 31. 12. 

2024.  

ZMN pověřuje na období od 19. 4. 2024 do 31. 12. 2024 Vladimíra Vokurku a Jaroslava 
Somolíka jednáním s Českou spořitelnou a.s. v záležitostech spořicího účtu a jednáním s 
Unicredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. v záležitostech termínovaných vkladů. 
Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 
 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
 

 
 
13. Smlouva o smlouvě budoucí kupní 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Budoucí prodávající má záměr vybudovat na svých pozemcích parc. č. 264/6, parc. č. 266/21 a 

parc. č. 267/5 soubor stavebních a inženýrských objektů (5 obytných domů a objekt řadových 

domů včetně infrastruktury v lokalitě U Daliborky v k. ú. Nepomuk). Součástí projektu bude 

zbudování komunikace, která je právě předmětem budoucí koupě. Cena za Předmět 

převodu bude činit 1 Kč. 

J. Vavřička, I. Šiftová a M. Klaus doplnil informace. 

DISKUZE: 

V. Novák se zeptal, zda zůstane zachován ve stávajícím směru hlavní kanalizační řád. 

M. Klaus upřesnil, kde přesně hlavní kanalizace vede.  

J. Vavřička uvedl, že v této lokalitě byl zakotven v rámci územního plánu prostup územím, 

kde by neměly být žádné bytové domy ani haly, takže už v rámci dokumentace na toto bylo 

myšleno. 

HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (173/NZ5/2024) 

ZMN schvaluje návrh smlouvy o „Smlouvě budoucí kupní“ mezi společností U Daliborky 

s.r.o., IČ 14053055, se sídlem Průmyslová 348, 335 03 Nepomuk na straně jedné a Městem 

Nepomuk, IČ 00256986, náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk a na straně 

druhé. Předmětem koupě bude zbudovaná místní komunikace v lokalitě U Daliborky v k.ú. 

Nepomuk. 

Plnění usnesení zajistí V. Vokurka. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A X A A A X A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
 

 

14. Různé + diskuse 

V. Vokurka představil návrhy možné nové podoby radnice a poprosil zastupitele, aby se 
písemně vyjádřili, který návrh se jim líbí nejvíce. 

P. Kroupa doplnil informace o historických podobách radnice. 

J. Kohout se zeptal s ohledem na to, že neproběhne rekonstrukce hřiště, jak bude řešený 
přístup do školy a osvětlení. 
V. Vokurka uvedl, že to město začne řešit, a nyní je otázkou, jaké přijdou návrhy. 

V. Novák navrhl, aby se na hřišti udělala in-line dráha a také prostor pro hasičský výcvik. 

V. Vokurka uvedl, že je to zkolaudované jako školní hřiště a to má určitá pravidla, například 
to, že tam nesmí být asfaltový povrch.  
V. Vokurka a M. Baroch vyjádřili svůj postoj ohledně výsledku hlasování zastupitelů k bodu 
týkajícího se hřiště.  

V. Novák vytkl nefungující komunikaci mezi radou města a zastupiteli, na což reagoval V. 
Vokurka. 

P. Kroupa navrhl obnovit tradici zpráv z jednání rady města přednesených na zasedání 
zastupitelstva. Dále přednesl svůj názor na sportoviště a celkově okolí školy. 

V. Vokurka uvedl, že o úpravě školní zahrady jedná s ředitelem školy.  

M. Baroch uvedl informace o revitalizaci školní zahrady svépomocí a poděkoval žákům školy 
za pomoc. 

M. Němec uvedl, že by byl nerad, aby snaha o rekonstrukci hřiště nyní úplně „usnula“. Nyní 
je třeba o to víc řešit jeho opravu. Na to reagoval M. Baroch. 

J. Kohout připomněl, že hřiště už mohlo být dávno hotové, protože před lety FK Nepomuk 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 
získal dotaci, nicméně město tehdy odmítlo finanční spoluúčast. 

V. Novák uvedl, že by město mělo věnovat iniciativu místo projektu hřiště do projektů 
týkajících se výstavby bydlení, což se neděje. 
V. Vokurka reagoval s tím, že osobně neřekl, že město nebude nikdy žádat o dotaci na 
výstavbu bytů. Jen nejdříve prověří situaci ohledně stávajících nemovitostí, například 
bývalého finančního úřadu, než se přistoupí k hledání nových lokalit pro výstavbu. 

M. Klaus pozval na slavnostní otevření nové prodejny v UNIBRICKU 18. 5. 2024. Dále pozval 
do domu U Tří růží v rámci akce Otvíráme Nepomuk. 

15. Závěr 

V. Vokurka poděkoval za účast na zasedání. 

 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 24. 4. 2024 

 
 
 
 
Vladimír Vokurka 
Starosta města 

Ověřili: 

M. Zajícová.………………………………………………………………………………………………………………… 

 

V. Novák…....…..………...….....………......……………………………………………………………................ 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 18.4.2024 
 

 
 

Seznam příloh: 

1. Přehled hlasování 
 
Příloha č. 1 Přehled hlasování 
 

 KB MB JH VH PJ JKo
h 

JK VK PK PM M
N 

VN VV MZ PZ 

3 A A A X A A X X A A A A A A A 

4.1 A A A X A A X X A A A A A A A 

4.2 A A A X A A X X A A A A A A A 

7 A A A X A A X X A A A A A A A 

8 A A A X A A X X A A A A A A A 

9 A A A X A A X X A A A N A A Z 

10 A A Z X Z A Z X A Z Z N A A Z 

11 A A A X A A A X A A A A A A A 

12 A A A X A A A X A A A A A A A 

13 A A A X A A A X A A A A A A A 

 

 

 

 




